
UCHWAŁA NR XXIII/169/16  

RADY MIEJSKIEJ W MO ŃKACH  

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego i zmianę 
uchwały Nr X/68/03 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 10 grudnia 2003 r. w § 6 ust. 1 pkt 5 

oraz uchwały Nr XLVII/361/14 Rady  Miejskiej w Mońkach z dnia 9 października 2014 roku 
w § 2 i § 3 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta  i gminy Mońki oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 w związku z art. 101 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.               
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uwzględnia się w części zgłoszone przez Państwo E. i Z. L., zam.  ul. ***** w Mońkach 
wezwanie do usunięcia naruszenia interesu prawnego poprzez uchylenie: 

§ 3 pkt 1 - 4 uchwały Nr XLVII/361/14 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 9 października 2014 r.             
w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Mońki oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

§ 2. Odmawia się zmiany i uchylenia: 

1) § 6 ust 1 pkt 5 uchwały Nr X/68/03 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 10 grudnia 2003 r. 

2) § 2 oraz § 3 pkt 6-19 uchwały Nr XLVII/361/14 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia                                
9 października 2014 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek, zobowiązując go do przekazania 
Wzywającemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                             

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Edward Stanisław Klepacki 

              

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Wnioskodawcy, E. i Z. L., ul. ********, 19 - 100 Mońki, w wezwaniu                    
z dnia 28.06.2016 r. (data wpływu), wezwali Radę Gminy do usunięcia naruszenia w/w interesu 
prawnego i zmiany planu zagospodarowania przestrzennego z dnia 10 marca 2003 r. w § 6 ust. 1 
pkt. 5 oraz § 2 i § 3 uchwały Nr XLVII/361/14 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 9 października 
2014 r. w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Mońki oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

W odpowiedzi na wyżej wskazane wezwanie Rada Miejska w Mońkach postanowiła 
uwzględnić w części zgłoszone przez Państwo E. i Z. L., zam. ***********                           
w Mońkach wezwanie do usunięcia naruszenia interesu prawnego poprzez uchylenie § 3 pkt 1 - 4 
uchwały Nr XLVII/361/14 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 9 października 2014 r. w sprawie 
aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Mońki oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Ponadto organ Gminy Mońki uznał, że § 3 pkt 5 uchwały Nr XLVII/361/14 Rady Miejskiej 
w Mońkach z dnia 9 października 2014 r. utracił moc prawną i samodzielnie nie funkcjonuje od 
dnia 8 lipca  2016 r. (prawomocności wyroku z dnia 17.05.2016 r., sygn. akt II SA/Bk 223/16). 
 Odnosząc się natomiast do zarzutu naruszenia § 6 ust 1 pkt 5 uchwały Nr X/68/03 Rady 
Miejskiej w Mońkach z dnia 10 grudnia 2003 r. należy zauważyć, że zarówno ta uchwała jak i plan 
z 1992 r.  objęty uchwałą Nr XXII/114/92Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 26 marca 1992r.                    
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
budownictwa jednorodzinnego przy ulicach Zielonej i C.K. Norwida w Mońkach (Dz. Urz. Woj. 
Biał. Nr 8, poz. 44) uchwalono zgodnie z obowiązującą w tamtych latach procedurą przewidzianą 
prawem. 
 Odnosząc się natomiast do zarzutu naruszenia § 2 oraz § 3 pkt 6-19 Uchwały                               
Nr XLVII/361/14 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 9 października 2014 r. wskazać należy, iż 
obowiązująca ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przepisami art. 87 ust. 1, 
zachowała w mocy studia oraz plany miejscowe uchwalone po 1 stycznia 1995 r. Jednocześnie 
przepisami art. 87 ust. 4 zobowiązała gminy, które nie sporządziły studium do ich opracowania 
w terminie do dnia 11 lipca 2004 r. (rok od wejścia w życie ustawy). 
 Ponadto Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 15 maja 2009 r. (NSA 
z 15.05.2009 r., II OSK 1773/2008, Lexis.pl nr 4129432) zajął stanowisko, że uchwała w sprawie 
aktualności studium i planów miejscowych jest uchwałą o charakterze aktu kierownictwa 
wewnętrznego i nie może być wiążąca w stosunkach zewnętrznych. Nie ma bowiem wpływu 
na prawa i obowiązki obywateli oraz innych podmiotów. Uchwała rady gminy w sprawie 
stwierdzenia aktualności studium stanowi jedynie o ewentualnej potrzebie działań planistycznych 
gminy na określonych obszarach. Ma to na celu utrzymanie aktualności aktów planistycznych 
obowiązujących w danej gminie. 

 
 Wobec powyższego stwierdzić, należy, że § 2 uchwały z 9 października 2014 r. zachowuje 
swoją aktualność i nie jest wymagana jej zmiana, ponadto ze względu na fakt, że jest to akt prawa 
wewnętrznego, nie może on naruszać indywidualnych interesów obywateli. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Edward Stanisław Klepacki 

 


